Договор № 1 о сетевой форме реализации дополнительных
образовательных программ

ст. Курская                                                                                  «02» сентября 2024 г.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2», именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в
лице директора Бойко Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1», именуемая в дальнейшем «Организация-
участник», в лице директора Маркозовой Светланы Анатольевны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе
- «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (ст. 15 «Сетевая форма реализации
образовательных программ») заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом договора является совместная образовательная деятельность сторон по
реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» с
использованием материально- технической базы «Базовой организации» с
использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, ДООП).
1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
утверждается «Базовой организацией».
1.3 .Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа реализуется
в период с 02 сентября 2024 г. по 30 мая 2024 года.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

2.1. Части ДООП (учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), практики, иные
компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание определяются
ДООП и настоящим Договором.
2.2 При реализации ДООП Стороны обеспечивают соответствие образовательной
деятельности требованиям Приказа министерства просвещения Российской
Федерации от 09.11.2018 года № 196 «Об утверждении Порядка организации и
осуществление образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам»
2.3. Число обучающихся по ДООП (далее - обучающиеся) составляет человек от «1» -
до «20» человек.
Поименный список обучающихся, а также копии личных дел, обучающихся (далее -
Список), хранятся в Базовой организации.
При изменении состава обучающихся «Базовая организация» должна незамедлительно
проинформировать «Организацию-участника».

2.4. Организация образовательного процесса с использованием материально -
технической базы «Базовой организации» посредством сетевой формы
регламентируется:
- дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой для
обучающихся, разработанной «Базовой организацией»;
- сетевым расписанием занятий;
- настоящим договором.
2.5. Освоение обучающимися части ДООП в «Базовой организации»
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом ДООП, и в
порядке, установленном локальными нормативными актами «Базовой организации».
2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации «Базовая организация»
направляет «Организации-участнику» справку об освоении части образовательной
программы по форме, согласованной с «Организацией- участником».
2.7. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для
выполнения взятых на себя обязательств, предоставление кадрового обеспечения,
наличие необходимых разрешительных документов и иных обстоятельств,
обеспечивающих законность деятельности Стороны.

3. Права и обязанности сторон
3.1. В рамках реализации ДООП посредством сетевой формы стороны обязуются:
- содействовать информационному обеспечению деятельности партнера по договору;
- все спорные вопросы решать на основе переговоров между «Базовой организацией»
и «Организацией-участником».
3.2. «Базовая организация» обязана:
3.2.2. Организовать образовательный процесс по утвержденному директором
учреждения расписанию, согласовав его с «Организацией- участником».
3.2.3. Обеспечить качественное и в полном объеме выполнение программ
дополнительного образования, реализуемой посредством сетевой формы.
3.2.4.  Проявлять уважение к личности учащегося,  не допускать физического и
психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,
физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом их
индивидуальных особенностей.
3.2.5. Соблюдать конфиденциальность, не допускать разглашения любого рода
информации, касающейся прав личности учащихся на безопасность:
психологическую, социальную и т.д.
3.2.6. Обеспечить безопасные условия по противопожарной безопасности, технике
безопасности и санитарно-гигиеническим требованиям. Нести ответственность за
жизнь и здоровье обучающихся во время образовательного процесса.
3.3 «Организация-участник» обязуется:

3.3.1. Осуществлять взаимодействие с «Базовой организацией» по вопросам
реализации программы посредством сетевой формы.
3.3.2. Контролировать качество услуг, предоставляемых «Базовой организацией».
3.3.5. Осуществлять доставку обучающихся к месту проведения занятий «Базовой
организацией».
3.3.6. Обеспечить безопасные условия передвижения к месту проведения занятий.
Нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время передвижения
обучающихся к месту образовательного процесса, реализуемого на базе «Базовой
организации».

4. Ответственность сторон
4.1. «Организация-участник» несет ответственность за:
достоверность предоставленной информации о численном составе обучающихся;
безопасность обучающихся во время передвижения к месту проведения занятий.
4.2. «Базовая организация» несет ответственность за:
- своевременное, качественное и в полном объеме выполнение образовательной
услуги, оказанной посредством сетевой формы;
- безопасные условия образовательного процесса;
4.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств,
предусмотренных настоящим договором, стороны, несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения.
5.2. Настоящий договор заключен на период реализации ДООП. Предусмотренный
пунктом 1.3 настоящего договора.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и
имеют одинаковую силу. У каждой стороны находится один экземпляр договора.

6. Заключительные положения
6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности «Базовой организации», приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности «Базовой
организации», прекращения деятельности «Организации-участника»,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Организации-участника.

	C:\Users\local.admin\Desktop\ТР 24-25Г\СЕТЕВОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО24-25Г\Договор 1 с 1 школой.docx
	C:\Users\local.admin\Desktop\ТР 24-25Г\СЕТЕВОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО24-25Г\1 шк.jpeg